
 

DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJA 

DUSETŲ SPECIALIOJO UGDYMO SKYRIUS 

 

 

 

 

 

 

 

2012-2013 MOKSLO METŲ  

UGDYMO PLANAS 

 

 



2 
 

    PATVIRTINTA 

    Dusetų K.Būgos gimnazijos direktoriaus 
    2012 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-145 

DUSETŲ SPECIALIOJO UGDYMO SKYRIUS  

2012-2013 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 

 
I. SPECIALIOJO PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

2012-2013 METAIS 

 

1.1. Mokslo metai prasideda: 2012-2013 mokslo metais 2012 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 

2013 m. rugpjūčio 31 d. ugdymo procesas prasideda 2012 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2013 m. 
gegužės 31 d.  

2. Ugdymo proceso trukmė – 32 savaitės. Skyriuje mokomasi penkias dienas per savaitę. 

3. Ugdymo proceso metu mokiniams skiriamos atostogos: rudens atostogoms – 7, žiemos 

atostogoms – 14, pavasario – 7 kalendorinės dienos. 
3.1. Atostogų trukmė: 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens  2012-10-29 2012-11-02 

Žiemos (Kalėdų) 2012-12-27 2013-01-09 

Pavasario (Velykų) 2013-03-25 2013-03-29 

Vasaros  2013-06-03 2013-08-30 

4. Papildomoms atostogoms: 

Atostogos prasideda Atostogos baigiasi 

2013-02-18 2013-02-22 

2013-05-06 2013-05-10 

5. 10 ugdymo proceso dienų per mokslo metus skiriama kultūrinei (taip pat etninei), meninei, 

pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei, socialinei veiklai. Šios dienos įskaičiuojamos į 
ugdymosi dienų skaičių. 

6. Paskelbus ekstremalią situaciją, keliančią pavojų mokinių gyvybei ar sveikatai, nustačius 

ypatingąją epideminę situaciją dėl staigaus ir neįprastai didelio užkrečiamųjų ligų išplitimo 
viename ar keliuose administraciniuose teritoriniuose vienetuose, taip pat oro temperatūrai esant 
20 laipsnių šalčio ar žemesnei, į mokyklą mokiniai gali nevykti. Šios dienos įskaičiuojamos į 
ugdymo dienų skaičių. 

7. Pirmadieniais pamokos prasideda 9 valandą. 

8. Pamokos trukmė – 40 min. 

9. Pertraukų trukmė – 20 min., pietų pertrauka – 30 min. 

10. Mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir 



3 
 
mokslo ministro patvirtinta Bendrojo ugdymo programose dalyvaujančių mokinių mokymosi 
pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų panaudojimo tvarka ir bendrąja programa. Vertinant 
mokinių pasiekimus ir pažangą taikomas formuojamasis, diagnostinis, apibendrinamasis 
vertinimas. Pradinio ugdymo dienyne, išleistame vadovaujantis Pradinio ugdymo dienyno forma, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 
ISAK-3328: mokinių mokymosi pasiekimų apskaitos suvestinės atitinkamose skiltyse įrašomas 
ugdymo dalykų, mokinių padaryta arba nepadaryta pažanga įrašant „p.p.“ arba „n.p.“ 

11. Neformaliojo vaikų švietimo veikla skiriama meninę, sporto ar kitą veiklą pasirinkusių 

mokinių asmeninėms, socialinėms, edukacinėms, profesinėms kompetencijoms ugdyti. 
12. Jungtinės klasės komplektui skiriamos: 2 neformaliojo švietimo ir 2 mokinių ugdymo(si) 

poreikiams tenkinti pamokos. 
13. Specialiosios klasės mokytojas mokiniams, turintiems vidutinį, žymų ar labai žymų 

intelekto sutrikimą, ir mokiniams, turintiems kompleksinių sutrikimų, kai vidutinis, žymus ir labai 

žymus intelekto sutrikimas yra sutrikimų derinio dalis, rengia individualią ugdymo programą. 

Veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos atsižvelgiant į mokinio poreikius, 

sveikatą, amžių. Visų dalykų moko vienas mokytojas, išskyrus gydomosios kūno kultūros dalyką. 

 

II. SPECIALIOJO PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

2012-2013 METAIS 

 

14. Ugdymo organizavimas 2012-2013 mokslo metais  

Klasės  5 6 7 8 9 10 

Ugdymo 
proceso 
pradžia  

09-01 

Pusmečių 
trukmė  

I pusmetis 2012-09-01 – 2013-01-31(17 sav.) 
II pusmetis 2013-02-01 – mokslo metų pabaiga (1-5 kl. – 15 sav.; 6-10 
kl. – 18 sav.) 

Rudens 
atostogos  

10-29 – 11-02 

Žiemos 
(Kalėdų) 
atostogos  

12-27 – 01-09 

Žiemos 
atostogos 

02-18 – 02-19  

Pavasario 
(Velykų) 
atostogos 

03-25 – 03-29 

Ugdymo 
proceso 
pabaiga 

05-31 06-07 

Ugdymo 
proceso 
trukmė 
savaitėmis 

32 35 

Vasaros 
atostogos 

06-03 – 
08-30 

06-10 – 08-30 

15. Skyrius dirba penkias dienas per savaitę. 



4 
 

16.    5 klasės mokiniams per mokslo metus skiriamos papildomos atostogos: 

Atostogos prasideda Atostogos baigiasi 

2012-02-11 2012-02-15 

2012-05-06 2012-05-10 

17. Jei oro temperatūra 20 laipsnių šalčio ir žemesnė, į mokyklą gali nevykti 5 klasių mokiniai, 

esant 25 laipsniams šalčio ir žemesnei temperatūrai – 6-10 klasių mokiniai. Šios dienos 
įskaičiuojamos į mokymosi dienų skaičių.  

18. Pirmadieniais pamokas pradedame 9 valandą. 

19. Pamokos trukmė – 40 min. 

20. Pertraukų trukmė – 20 min., pietų pertrauka – 30 min. 

21. Iki 10 mokymosi dienų arba nuo 30 iki 60 pamokų per mokslo metus skiriama kultūrinei, 

meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei, socialinei, prevencinei ir kitai veiklai. Ji 
organizuojama pasirinktu laiku. 

22.        5 klasės mokiniams adaptaciniu laikotarpiu (rugsėjis) mokinių pasiekimų  ir pažangos  

pažymiais nevertinti. Taikyti individualius mokinių pažinimo metodus siekiant išsiaiškinti 
mokinių ugdymo(-si) pasiekimus. 5-10 specialiųjų klasių mokinių mokymosi pasiekimus vertinti 
pagal 10 balų vertinimo sistemą. Etikos dalyko mokymosi pasiekimai vertinami įrašu ,,įskaityta” 
arba ,,neįskaityta”; 

23. Specialiųjų klasių mokiniams, turintiems vidutinį, žymų ar labai žymų intelekto sutrikimą, 

ir mokiniams, turintiems kompleksinių sutrikimų, kai vidutinis, žymus ir labai žymus intelekto 

sutrikimas yra sutrikimų derinio dalis, rengia individualią ugdymo programą, mokinio pažanga ir 

ugdymo(-si) pasiekimai pažymiais nevertinami vertinami įrašu „įskaityta“ arba „neįskaityta“. 
Veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos atsižvelgiant į mokinio poreikius, 
sveikatą, amžių. Visų dalykų moko vienas mokytojas, išskyrus gydomosios kūno kultūros dalyką 
ir komunikacinių gebėjimų ugdymą.. 

24. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių pasiekimai kūno kultūros 

pratybose vertinami įrašu „įskaityta“ arba „neįskaityta“. 

25. Kiekvienai jungtinei klasei skiriama po 4 neformaliojo ugdymo pamokas. 

26. Socialinė veikla pagrindiniame ugdyme yra privaloma ugdymo proceso dalis. Jai skiriama 

per mokslo metus ne mažiau kaip 5 pamokų (valandų) trukmės veikla, kuri gali būti vykdoma 

ugdymo proceso, skirto kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei, socialinei 

veiklai, metu. Socialinė veikla siejama su pilietiškumo ugdymu, mokyklos bendruomenės 

tradicijomis, vykdomais projektais, kultūrinėmis ir socializacijos programomis. 

27. Žmogaus saugos dalykas (civilinė ir priešgaisrinė sauga ir saugus eismas) lavinamosiose ir 

pradinėje klasėse integruojamas į pasaulio pažinimo ir lietuvių kalbos dalykus. 5-10 specialiosiose 
klasėse  integruojamas į pasaulio pažinimo ir geografijos dalykus. Pilietiškumo pagrindai 7-10 
specialiosiose klasėse integruojami į istorijos dalyko pamokas. Žmogaus saugos ir pilietiškumo 
pagrindų dalykų turinys numatomas teminiuose dalykų planuose. Žmogaus saugos ir pilietiškumo 
pagrindų pamokų  turinys  dienyne įrašomas abiejų dalykų apskaitai skirtuose puslapiuose. 

28.  Tėvams  (globėjams, rūpintojams)   informaciją  apie  vaikų  mokymąsi  suteikti I ir II  

pusmečių pabaigoje ir individualių susitikimų metu. 
29. Kūno kultūra. Atleistiems nuo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos siūloma kita 

 veikla (stalo žaidimai). Vienai1-10 specialiųjų klasių  nuo 5 iki 7  mokinių specialiajai 
medicininei fizinio pajėgumo grupei skiriamos 2 kūno kultūros pamokos per savaitę. Kiekvienam 



5 
 
mokiniui, sergančiam cerebriniu paralyžiumi ar turinčiam vidutinių, žymių ar labai žymių judesio 
ir padėties sutrikimų, individualioms gydomosios kūno kultūros pratyboms skiriama po 2 pamokas 
per savaitę. Kiekvienam specialiosios klasės mokiniams, turintiems vidutinį, žymų ar labai žymų 
intelekto sutrikimą, ir mokiniams, turintiems kompleksinių sutrikimų, kai vidutinis, žymus ir labai 
žymus intelekto sutrikimas yra sutrikimų derinio dalis komplektui skiriama po 2 pamokas per 
savaitę gydomosios kūno kultūros pratyboms. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės  

ir gydomosios kūno kultūros pamokos vyksta ne pamokų metu. Logopedinės pratybos vyksta 

pagal tvarkaraštį. Skiriama po 1 pamoką per savaitę kiekvienam mokiniui turinčiam kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų.  

30. Technologijos. Technologijų pamokose mokyti: žemės ūkio, stalių, siuvimo  ir buities  

kultūros darbų.  

31. Socialinių įgūdžių (darbinio) ugdymo programai, skirtai vidutiniškai, žymiai ar labai 

 žymiai sutrikusio intelekto mokiniui, įgyvendinti skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

Ugdymo metai  

Dalykai    

I II III I, II, III 

Bendrasis ugdymas 
Komunikacinė veikla, kalbos ir bendravimo 

ugdymas 

Pažintinė veikla 

Orientacinė veikla 

Meninė veikla 

Fizinė veikla 

 

3 

 

2 
2 
4 
3 

 
3 
 
2 
2 
4 
3 

 
3 
 
2 
2 
4 
3 
 

 

3 

 

2 

2 

4 

3 

Darbinio ugdymo veikla 
Meniniai / technologiniai darbai 
Buities kultūra / Savitvarka 

Namų ruoša / Namų ūkio darbai 

7 8 8 8 

Savarankiškumo ugdymas  
Kompiuterinės technologijos 

Buities įrangos naudojimas  

Buities įrankių naudojimas 

Kasdieninių savarankiškumą didinančių įgūdžių 

formavimas, orientacija erdvėje 

7 8 8 8 

Iš viso: 28 30 30 30 

Neformalusis švietimas 2 2 2 4 

 

32. Lavinamosiose klasėse ugdomi vaikai, turintys vidutinį, žymų ar labai žymų intelekto  

sutrikimą, pagal individualią programą.  
 

Klasė  

Dalykai  

1-2 3-4 5-6 7-8 9-10 

Veiklos sritys: 
Dorinis ugdymas 
Komunikacinė veikla 
Pažintinė veikla 
Orientacinė veikla 
Meninė veikla 
Fizinė veikla 
Teatriniai žaidimai 

 
1 
5 
4 
4 
4 
2 
2* 

 
1 
5 
4 
4 
4 
2 
2* 

 
1 
5 
4 
4 
4 
2 
2* 

 
1 
5 
4 
4 
4 
2 
2* 

 
1 
5 
4 
4 
4 
2 
2* 



6 
 
Specialioji veikla: 
Gydomoji kūno kultūra  
Komunikacinių gebėjimų 
ugdymas 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 
2 

 
2 
2 

Maksimalus pamokų 
skaičius mokiniui  

24 24 24 
 

26 26 

Neformalusis ugdymas  4 4 4 4 4 
 

33.   Dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę specialiojo pradinio, specialiojo 

pagrindinio ugdymo programoms įgyvendinti specialiosiose klasėse, kai pamokų trukmė 2-10 
klasėse – 40 minučių  
 

                  

Klasė 

Dalykas  

2 3 4 2, 3,4 5 6 5-6  7 8 10 7-8,10 

Etika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Kalbos 
Lietuvių kalba 

 
8 

 
8 

 
8 

 

8 

 
5 

 
5 

 

5 

 
5 

 
5 

 
5 

 

5 

Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Pasaulio 

pažinimas 
Žmogaus sauga 

2 2 2 2        

Gamtamokslini

s ugdymas 
Gamta ir 
žmogus 
Biologija 

    

 

 
 

2 
 

 
 

2 

 

 

2 

 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

 

 

 

2 

Informacinės 

technologijos 

    1+2* 1+2* 1+2* 1+3* 1+3* 1+3* 1+3* 

Socialinis 

ugdymas 
Istorija 
Pilietiškumo 
pagrindai 
Geografija 
Žmogaus sauga 
Ekonomika 

    

 

 
 

 
 
 
 

2 

 

 

 

 

2 

 
2 
 
 

2 

 
2 
 
 

2 

 
2 
 
 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

Meninis ir 

technologinis 

ugdymas, kūno 

kultūra 
Dailė   
Muzika 
Teatriniai 
žaidimai  
Technologijos 
Kūno kultūra 

 
 
 
 

1 
1 

2* 
2 
3 

 
 
 
 

1 
1 

2* 
2 
3 

 
 
 
 

1 
1 

2* 
2 
3 

 

 

 

 

1 

1 

2* 

2 

3 

 
 
 
 

1 
1 
 

8 
2 

 
 
 
 

1 
1 
 

8 
2 

 

 

 

 

1 

1 

 

8 

2 

 
 
 
 

1 
1 
 

8 
2 

 
 
 
 

1 
1 
 

8 
2 

 
 
 
 

1 
1 
 

8 
2 

 

 

 

 

1 

1 

 

8 

2 

Maksimalus 
mokinio 
pamokų skaičius 

24 24 24 24 27 29 29 30 30 30 32 

Neformalusis 
ugdymas  

2 2 2 2 3 3 4 5 5 5 4 

 
* - valandos skiriamos mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti. 
 

_________________________ 


